מאותו טעם המגשר אף אינו מגביל את עצמו לבחינת הטענות שהועלו בכתבי הטענות ולעוצמתן היחסית, או לאופן שבו כתבי הטענות מגדירים את הבעיה שהתעוררה בין הצדדים, ועשוי להציע פתרונות לא־שגרתיים.¹⁰ בהליכי פישור, לעומת זאת, המפשרים

4 ס' 79ג לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד-1984, ס"ח 198 (להלן: חוק בתי־המשפט או החוק).

5 תקנות בית הדין לעבודה (פישור), התשנ"ג-1993, ק"ת 1045 (להלן: תקנות בית־הדין לעבודה או התקנות).

6 בנוסחו המקורי עסק הסעיף בפישור ובתפקידי המפשר. בחוק בתי המשפט (תיקון מס' 30), התשס"א-2001, ס"ח 498, הוחלפו כל הנגזרות של השורש פ.ש.ר. בנגזרות המקבילות של השורש ג.ש.ר.

7 ראו, למשל, דוח ועדת ההיגוי, לעיל ה"ש 3, בעמ' 7.

8 מיכל אלברשטיין "התנגדות לגישור: בין זכויות, תודעה משפטית ורב תרבותיות" מחקרי משפט כד 373, 374 (2008); יצחק זמיר "גישור בעניינים ציבוריים" משפט וממשל ז 119, 120-121 (2004).

הגישור החיצוני אינו נפוץ, כך שהטיפול בסכסוכים משפטיים בדרכים חלופיות נעשה לרוב באחד משני אפיקים – פישור או גישור פנימי – לפי סכום התביעה.

11 רוח ועדת ההיגוי, לעיל ה"ש 3, בעמ' 8-9.

12 שם, בעמ' 10.

13 שם.

14 ס' 33 לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-1969, ס"ח 70 (להלן: חוק בית־הדין לעבודה). השוו ברוך אזולאי "פישור באמצעות נציגי ציבור בבית הדין האזורי לעבודה בבאר שבע" עלון

השופטים בישראל 58, 55 (2003) elyon1.court.gov.il/heb/rashut/alon/pishur.doc

יתר על כן, אם עורך־הדין מקבל את שכר־הטרה בהתאם למידת ההשקעה בתיק, ובמיוחד כאשר התשלום בגין הופעה בבית־הדין גבוה מהתשלום

17 דוח ועדת ההיגוי, לעיל ה"ש 3, בעמ' 11.

18 תקנות בתי המשפט (מינוי מגשר), התשנ"ו-1996, ק"ת 1325 (נקראו בעבר תקנות בתי המשפט (מינוי מפשר)).

19 Sato Glen, *The Mediator-Lawyer: Implications for the Practice of Law and One Argument for Professional Responsibility Guidance – A Proposal for Some Ethical Considerations*, 34 UCLA L. Rev.

34 שם, בעמ' 208-210, 213.

35 ראו פאינה מילמן-סיון וארנה רבינוביץ' "עיני גישור בין פרוצדורה למהות: על הפרטת הצדק ושוויון בעבודה" משפט וממשל יא 517, 539-540 (2008), וכן את הדיון להלן בה"ש 70-71 ובטקסט שלידין.

36 ההיתר ניתן מכוח ס' 5 לתקנות בתי המשפט ובתי הדין לעבודה (עיון בתיקים), התשס"ג-2003, ק"ת 518, וקבע כמה הגבלות, ביניהן איסור פרסום או שימוש בפרטים מזהים על בעלי-הדין והעדים (עותק של ההיתר שמור במערכת עיוני משפט).

37 הממצאים והמסקנות מוגבלים אפוא מבחינת התקופה (2008) ואזור השיפוט (מחוז חיפה). אין לנו יסוד סביר להאמין שהתופעות שגילינו ביחס לתיקי 2008 אינן קיימות עוד או שהן ייחודיות למחוז חיפה.